Termos em que,
Pede Deferimento.

GLEISON JO
VEREA

O' RIGUES ALVES
OR - PSB

!C~MUNACÃRAU.

CÂMARA MUNICIPAL DEF

UACARAU 	28 A0 2021
INDICAÇÃO N° 174/2024, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

	 Srvdnr

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova
pavimentação em pedra tosca, bem como a
coleta e a destinação correta do esgoto
produzido pelas residências da Rua Eustáquio
José Rodrigues, no Bairro Outra Banda.

DEACARAU
LN1 ADA NO EXPEDIENTE

L

A população acarauense, por intermédio deste vereador, apresenta INDICAÇÃO
ao Executivo Municipal quanto à necessidade de realizar a pavimentação em
pedra tosca e a coleta e destinação correta do esgoto produzido pelas residências
próximas ao Campo de Futebol e em frete ao Tiro de Guerra, na Rua Eustáquio José
Rodrigues, localizada no Bairro Outra Banda.

O campo de futebol situado a Rua Eustáquio José Rodrigues é um ponto central de
atividades esportivas e eventos na região, atraindo um grande número de
moradores e visitantes, e logo à frente o Tiro de Guerra, bem como um viveiro de
camarões. Em períodos chuvosos, a ausência de pavimentação adequada e
coleta de esgoto no trecho transforma a via em um verdadeiro lamaçal,
acumulando sujeira e dificultando a circulação de pedestres e veículos.

Além do desconforto causado pela lama, os buracos presentes ao longo da
estrada se configuram como um risco à segurança dos moradores e motoristas.

A pavimentação e a coleta de esgoto adequada proporcionarão uma melhoria na
qualidade de vida dos moradores e uma melhor trafegabilidade aos motoristas e
visitantes daquela localidade.

Diante disso, REQUEIRO a esta Douta Mesa, depois de ouvido a decisão deste
Plenário, como determina o Regimento Interno, que se digne em oficializar a
Prefeitura Municipal indicando que promova a pavimentação em pedra tosca e a
coleta e destinação correta de esgoto da Rua Eustáquio José Rodrigues.

SVrUAÇÀO

APROVADO

El APROVADO C4 EMENDA
O REJEITADO

13  1  20

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhies - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
VISTO

CN13J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com